PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO

— ço
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 646 DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIADE 23/10/2023

Ilmo. Sr.
Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 646, aprovado na Sessão

Ordinária de 23/10/2023, de autoria do Vereador ANTONIO CARLOSVAZ DE ALMEIDA através do qual

solicita: “nos termos da Lei Orgânica do município, a possibilidade de prorrogar, por mais dois anos,

a validade do concurso público realizado em 2021 para trabalhador braçal e outras funções”, dizer o

que segue:

Via de regra, não havendo na ocasião qualquerimpedimento legal,

os concursos são prorrogados.

* À Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

  Secretário Municióal de Governo